
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

SEGRETERIA

DECRETO REG. N. 16
del 15-06-2022

Oggetto:RINNOVO INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI
RESPONSABILE I, II E IV AREA

VISTI:
 − l’art. 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in base al quale il Sindaco
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi;
 − l’art. 109, comma 2, del medesimo decreto legislativo 267/2000, in base al quale, nei Comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, possono
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato dal Sindaco, ai responsabili degli uffici e
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione;

VISTI gli artt. 13 e ss del vigente CCNL Funzioni Locali stipulato il 21 maggio 2018, e in particolare
l’art. 14 che disciplina il conferimento delle posizioni organizzative, disponendo che gli incarichi
relativi all’area delle posizioni organizzative sono conferiti per un periodo non superiore a 3 anni,
previa determinazione di criteri generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato e possono
essere rinnovati con le medesime formalità;

RICHIAMATO il Regolamento per l’attribuzione e la graduazione delle posizioni organizzative
approvato con delibera di G.C. n. 75 del 20.05.2019;

DATO ATTO che in base a detto regolamento, essendo l’ente privo di personale con qualifica
dirigenziale, la titolarità di posizione organizzativa spetta di diritto ai responsabili delle strutture
apicali/Aree a cui sono attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 153 del 02.11.2012;

Decreto n. 16 del 15-06-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 16

RICHIAMATO l’art. 5, comma 2, della convenzione con il Comune di Granze per l’esercizio
associato delle funzioni inerenti alla gestione del territorio e dell’ambiente, viabilità e trasporti,
che attribuisce al Sindaco del Comune di Torreglia, quale Comune capofila, la individuazione del
responsabile dell’Ufficio Tecnico Associato cui sono attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del
D.lgs. n. 267/2000;

VISTO, da ultimo, il decreto sindacale n. 12 del 20.05.2022 con il quale venivano prorogati e
confermati dal 20.05-2022 al 12.06.2022 gli incarichi di posizione organizzativa ai dipendenti
Manuela Lazzaretti, Rosita Sbicego e Manuela Manfredini, già rinnovati con decreti sindacali n. 13,
14 e 15 del 20.05.2019;

RITENUTO di rinnovare le posizioni organizzative, per il periodo di 3 anni dalla data del presente
provvedimento, ai suddetti dipendenti apicali delle rispettive Aree;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39, recante disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, e in particolare l’articolo 20, in base al quale, all’atto del conferimento dell’incarico,
l’interessato presenta una dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o
incompatibilità dell’incarico stesso;

DATO ATTO i suddetti Responsabili hanno presentato la dichiarazione di cui all’art. 20 del decreto
legislativo n. 39/2013 (agli atti port. n. 6137, 6138, 6139 del 15.06.2022);

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 93 del 25.06.2019 in merito alla quantificazione della indennità
di posizione organizzativa;

DECRETA

di assegnare, con decorrenza immediata, all’arch. Rosita Sbicego, dipendente cat. D1 del1.
Comune di Torreglia, l’incarico di responsabile dell’Ufficio Tecnico Associato tra i Comuni di
Torreglia e Granze, dando atto che detto incarico comporta, ai sensi dell’art. 107, commi 2
e 3 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, l’attribuzione di tutte le funzioni gestionali
relative ai servizi associati;

di dare atto che tale incarico coincide con l’attribuzione di posizione organizzativa di2.
Responsabile IV - Area Territorio e Ambiente del Comune di Torreglia, ai sensi degli artt. 13
e seguenti del CCNL- Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

di assegnare, con decorrenza immediata, alla rag. Manuela Lazzaretti, dipendente cat. D13.
del Comune di Torreglia, l’incarico di posizione organizzativa di Responsabile II Area -
Servizi Economico-Finanziari, dando atto che detto incarico comporta, ai sensi dell’art. 107,
commi 2 e 3 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, l’attribuzione di tutte le funzioni
gestionali relative ai servizi ricompresi nella suddetta Area;

di assegnare, con decorrenza immediata, alla dott.ssa Manuela Manfredini, dipendente4.
cat. D3 del Comune di Torreglia, l’incarico di posizione organizzativa di Responsabile I Area

Decreto n. 16 del 15-06-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 16

- Affari Generali e Servizi alla Persona, dando atto che detto incarico comporta, ai sensi
dell’art. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’attribuzione di tutte le
funzioni gestionali relative ai servizi ricompresi nella suddetta Area;

di stabilire che gli incarichi in oggetto avranno durata di 3 anni dalla data di adozione del5.
presente decreto e che gli stessi potranno essere revocati prima di tale scadenza in caso di
mutamenti organizzativi o di accertamento di risultati negativi nel conseguimento degli
obiettivi assegnati;

di dare atto che per quantificazione delle indennità di posizione trova applicazione della6.
delibera di G.C. n. 93 del 25.06.2019.

Il sindaco

RIGATO MARCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.2.2013
in applicazione a quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Torreglia, 15-06-2022
Il responsabile del Servizio
F.to VISCONTI MARIO

Decreto n. 16 del 15-06-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 16

Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 16 del 15-06-2022

Oggetto: RINNOVO INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI
RESPONSABILE I, II E IV AREA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 496

Si certifica, che copia della presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
15-06-2022

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto n. 16 del 15-06-2022  - COMUNE DI TORREGLIA


